
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

RESOLUÇÃO CONSU/UFRPE Nº 268, DE 2 DE MARÇO DE 2023. 

 

Nomeia Prédio da Segurança Universitária da 
Universidade Federal Rural de Pernambuco, In 
memoriam, como Vigilante MANOEL DA SILVA 
SANTOS. 

 

O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 009/2023 deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, 
realizada no dia 1 de março de 2023, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.033133/2022-19, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Nominar o Prédio da Segurança Universitária da Universidade Federal Rural de 
Pernambuco (UFRPE), In memoriam, como Vigilante MANOEL DA SILVA SANTOS, o qual era funcionário 
da empresa terceirizada Inteligência onde exercia suas atividades de vigilante na sede de Dois Irmãos 
desta UFRPE, conforme consta do Processo acima mencionado. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor em 2 de março de 2023. 

 

SALA DOS CONSELHOS SUPERIORES DA UFRPE. 

 

 

Prof. Marcelo Brito Carneiro Leão 

PRESIDENTE  

 

 

 

 

 


